

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município

Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo

Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda

Simone Moreira

Secretaria de Saúde

Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação

Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração

Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Comunicação Social

Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte

Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública

Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude

Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 153/2018

Processo nº 5501/2018

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a aquisição de materiais de consumo para atender o Centro de Capacitação e Qualificação Profissional, em favor da empresa:

- ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 14.584.117/0001-74, no valor de R\$ 2.611,20.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 25 de outubro de 2018.

Luiz Carlos Fonseca Lopes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ERRATA

PORTARIA Nº 15.721/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 20/09/2018, EDIÇÃO Nº 540.

Onde se lê:

RESOLVE: ..., mat. nº 6382, ...

Leia-se:

RESOLVE: ..., mat. nº 6628, ...



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INTERRUÇÃO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 074/2018
- 2 - Fato gerador: Processo nº 3390/2018 – Convite nº 052/2018 – SEMED.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA MATHIAS CONSTRUÇÕES – ME.
- 4 - Objeto: Contratação de empresa para serviços de pintura/repintura, interna e externa do CIEP, conforme projeto básico que integra o contrato.
- 5 - Interrupção: Ficam interrompidos, os serviços do objeto do contrato em referência, pelo período de 15(quinze) dias, a contar de 05 de outubro de 2018.

Quissamã (RJ), 25 de outubro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Com base no Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93, reconheço a INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, referente à aquisição de selos ordinários para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme Ofício nº 076/2018, Processo nº 9260/2018.

Quissamã(RJ), 23 de outubro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação supra, com base no Ofício nº 076/2018, Processo nº 9260/2018, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei nº. 8.666/1993.

Quissamã(RJ), 23 de outubro de 2018.

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2018
Processo Administrativo nº 8977/2018**

OBJETO: Aquisição de equipamentos e instalação de aparelhos de ar condicionado, destinados à Coordenação de Saúde Mental de Quissamã.

VALOR ESTIMADO: R\$ 16.857,71

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 08/11/2018 – 09h30.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 25 de Outubro de 2018.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Presencial para Registro de Preços nº 146/2018
Processo nº 8374/2018**

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (material de expediente e suprimento de informática) para suprir as demandas administrativas da Coordenadoria Especial de Transporte, em favor das empresas:

- CONNECTION QUISSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 07.659.473/0001-44, no valor de R\$ 7.455,00;

- WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 09.423.365/0001-01, no valor de R\$ 6.480,55;

- ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 14.584.117/0001-74, no valor de R\$ 4.314,40.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 23 de outubro de 2018.

Fábio Castro da Costa
Coordenador Especial de Transporte

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 147/2018
Processo nº 8076/2018

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de equipamentos e artigos de expediente para atender às necessidades da Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude, em favor das empresas:

- ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 14.584.117/0001-74, no valor de R\$ 4.365,85;
- CONNECTION QUISSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 07.659.473/0001-44, no valor de R\$ 4.209,00;
- WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 09.423.365/0001-01, no valor de R\$ 3.822,70.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 24 de outubro de 2018.

Isis das Chagas
Coordenadora Especial de Esporte e Juventude

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 151/2018
Processo nº 8604/2018

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames de Tomografia Computadorizada em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã, em favor da empresa INTERCOR E INTERLAB – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 01.593.295/0001-10, no valor de R\$ 297.700,00 (Duzentos e noventa e sete mil setecentos reais).

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 23 de outubro de 2018.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 108/2018. Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos REMUME HOSPITALAR, destinados a Rede Municipal de Saúde de Quissamã/RJ. Prazo de vigência 26/09/2018 à 26/09/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
Julgamento

Solicitação : 000264/2018 Licitação : 000108/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 29/08/2018 Comprador : -

Fornecedor : 10191 - A E FONSECA RANGEL LTDA - ME
Telefone : 2227236965

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
076	048.09.0322.0	BOLSA/FR	LINEZOLIDA SOL. 2 MG/ML BOLSA DE 300 ML -	EUROFARMA	500,0000	79,0000	39.500,0000
077	048.09.0325.0	AMPOLA	MEROPENÉM 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL -	NOVAFARMA	10.000,0000	14,5000	145.000,0000
091	048.09.0343.0	F/A	PANCURÔNIO, BROMETO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML -	CRISTÁLIA	1.000,0000	3,9200	3.920,0000
094	048.09.0145.0	ENVELOPE	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900 MG PÓ 30G. -	EUROFARMA	3.000,0000	17,9000	53.700,0000
Total para este Fornecedor: 4							242.120,0000

Fornecedor : 08777 - A L COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Telefone : 2227781624

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
027	048.09.0035.0	FRASCO	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBÁRICA 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML -	HYPOFARMA	500,0000	3,5000	1.750,0000
032	048.09.0279.0	AMPOLA	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBÁRICA 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML -	BLAU	800,0000	19,5000	15.600,0000
039	048.09.0288.0	FRASCO	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM+DILUENTE LIDOCAÍNA -	HALLEX	36.000,0000	2,6800	96.480,0000
110	048.09.0233.0	CÁPSULA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO C/ MEMBRANA CICATRIZANTE 100 ML -	BOEHRINGER	300,0000	249,9900	74.997,0000
Total para este Fornecedor: 4							188.827,0000

Fornecedor : 05349 - DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Telefone : 2238549004

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
007	048.09.0203.0	AMPOLA	ALTEPLASE 50MG (ampola com 2,3g de pó liofilizado) - 50ML -	BOEHRING	24,0000	1.880,0000	45.120,0000
012	048.09.0260.0	AMPOLA	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 + 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL -	BLAU	1.600,0000	9,2300	14.768,0000
031	048.09.0030.0	AMPOLA	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL -	BLAU	3.000,0000	7,4500	22.350,0000
044	048.09.0384.0	AMPOLA	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML -	U.QUIMICA	400,0000	1,4000	560,0000
101	048.09.0155.0	FRASCO-AM	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML -	HIPOLABOR	3.000,0000	1,1500	3.450,0000
105	048.09.0157.0	FRASCO	SULFATO DE BÁRIO 100 % SUSPENSÃO ORAL 150ML -	CRISTALIA	50,0000	14,0000	700,0000
108	048.09.0160.0	F/A	TIGECICLINA 50MG PÓ LIOFÍLICO F/A - A	U.QUIMICA	300,0000	180,0000	54.000,0000
109	048.09.0095.0	FRASCO-AM	TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ LIOFILIZADO -	CRISTALIA	100,0000	28,1500	2.815,0000
115	048.09.0448.0	AMPOLA	HIDRÓXIDO FÉRRICO, SACARATO - 100MG Fe III - 5ML IV -	CLARIS	5.000,0000	6,0500	30.250,0000
118	048.09.0363.0	F/A	TEICOPLANINA 200MG - F/A -	U.QUIMICA	300,0000	40,0000	12.000,0000
Total para este Fornecedor: 10							186.013,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 2/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
JulgamentoFornecedor : 11923 - EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
Telefone : 3236925900

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
060	048.09.0110.0	FRASCO-AM	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML - FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML -	HYPOFARMA	3.000,0000	0,4900	1.470,0000
071	048.09.0420.0	FRASCO	HIDROXIETILAMIDO 130/0,4 - 6% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO COM 500ML - SISTEMA FECHADO -	FRESENIUS	50,0000	36,9000	1.845,0000
Total para este Fornecedor: 2							3.315,0000

Fornecedor : 11921 - FAST RIO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP
Telefone : 2135029189

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
024	048.09.0273.0	AMPOLA	BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML -	CRISTALIA	300,0000	1,7500	525,0000
030	048.09.0278.0	AMPOLA	CEFTAZIDIMA 1 G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL -	BIOQUIMICO	2.000,0000	6,3900	12.780,0000
Total para este Fornecedor: 2							13.305,0000

Fornecedor : 09234 - INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI
Telefone : 2227783548

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
013	048.09.0262.0	AMPOLA	AMPICILINA + SULBACTAM 1 G + 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL -	AGILA/MYLAN	1.200,0000	17,4000	20.880,0000
041	048.09.0414.0	AMPOLA	CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJ -	HYPOFARMA	300,0000	1,2000	360,0000
063	048.09.0308.0	AMPOLA	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML -	HYPOFARMA	600,0000	0,8100	486,0000
Total para este Fornecedor: 3							21.726,0000

Fornecedor : 10624 - LINEA - RJ COMERCIO EIRELI
Telefone : 2126492112

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
003	048.09.0134.0	FRASCO	AGUA DESTILADA 1.000ML SISTEMA FECHADO C/ MEMBRANA CICATRIZANTE -	FRESENIUS	1.920,0000	4,7000	9.024,0000
008	048.09.0142.0	F/A	AMICACINA 100MG/2ML INJETÁVEL -	TEUTO	1.200,0000	0,6900	828,0000
010	048.09.0254.0	AMPOLA	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML -	TEUTO	300,0000	0,7900	237,0000
019	048.09.0269.0	AMPOLA	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL -	BLAU	3.000,0000	3,0000	9.000,0000
036	048.09.0286.0	AMPOLA	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML -	FARMACE	1.000,0000	0,2600	260,0000
046	048.09.0048.0	F/A	DEXMEDETOMIDINA 100 MCG F/A - 2ML -	UNIÃO QUIMICA	60,0000	90,0000	5.400,0000
054	048.09.0415.0	FRASCO	ERITROMICINA 250MG/5ML SUSPENSÃO -	PRATI DONADUZZI	50,0000	6,1000	305,0000
092	048.09.0228.0	COMPRIMID	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG -	FARMAX	2.000,0000	0,1000	200,0000
106	048.09.0220.0	F/A	MAGNÉSIO, SULFATO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML -	SAMTEC	3.000,0000	0,3500	1.050,0000
117	048.09.0359.0	AMPOLA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80 + 16 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML -	NEOQUIMICA	3.000,0000	2,6400	7.920,0000
Total para este Fornecedor: 10							34.224,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 3/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
JulgamentoFornecedor : 02696 - MEDICOM RIO FARMA LTDA - EPP
Telefone : 225226519

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
022	048.09.0272.0	AMPOLA	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML -	SAMTEC	3.000,0000	0,5600	1.680,0000
023	048.09.0205.0	FRASCO	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOLUÇÃO INJETÁVEL - 250 ML -	HYPOFARMA	800,0000	20,8000	16.640,0000
029	048.09.0277.0	AMPOLA	CEFEPIMA, CLORIDRATO PÓ 1 G -	TEUTO	3.000,0000	4,9000	14.700,0000
042	048.09.0387.0	AMPOLA	COMPLEXO B 2ML INJ. - NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA	HYPOFARMA	5.000,0000	0,7400	3.700,0000
058	048.09.0304.0	AMPOLA	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM -	HIPOLABOR	3.000,0000	2,2800	6.840,0000
065	048.09.0216.0	FRASCO	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML SISTEMA FECHADO -	FRESENIUS	1.000,0000	2,3800	2.380,0000
066	048.09.0418.0	AMPOLA	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - 10ML -	ISOFARMA	3.000,0000	1,5200	4.560,0000
069	048.09.0159.0	FRASCO-AM	HIDROCORTIZONA 500MG INJETÁVEL -	TEUTO	5.000,0000	6,2500	31.250,0000
072	048.09.0315.0	AMPOLA	IMPENEM + CILASTATINA SÓDICA 500 MG PÓ + DILUENTE LIOFÍLICO -	ABL	1.200,0000	21,5900	25.908,0000
079	048.09.0137.0	FRASCO-AM	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML -	UNIÃO QUIMICA	800,0000	1,5600	1.248,0000
080	048.09.0326.0	AMPOLA	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML -	ISOFARMA	4.000,0000	0,4300	1.720,0000
087	048.09.0404.0	F/A	MOXIFLOXACINO, CLORIDRATO 400MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML -	HYPOFARMA	1.000,0000	80,0000	80.000,0000
103	048.09.0357.0	FRASCO	SEVOFLURANO SOLUÇÃO PARA INALACÃO 250ML -	UNIÃO QUIMICA	12,0000	460,0000	5.520,0000
Total para este Fornecedor: 13							196.146,0000

Fornecedor : 09913 - NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Telefone : 2238521856

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
005	048.09.0447.0	FRASCO	ALBUMINA HUMANA 20%, FRASCO COM 50ML -	Biotest	100,0000	160,0000	16.000,0000
020	048.09.0270.0	AMPOLA	BETAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML -	Novafarma	1.200,0000	5,4000	6.480,0000
025	048.09.0274.0	DRAGEA	BISACODIL 5 MG -	Brainfarma	3.000,0000	0,1400	420,0000

033	048.09.0041.0	F/A	Claritromicina 500 mg Solução Injetável - Claritromicina 500 mg Solução Injetável	Abbott	500,0000	40,0000	20,000,0000
050	048.09.0089.0	FRASCO-AM	EFEDRINA, SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - EFEDRINA, SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	Cristália	1,000,0000	4,5000	4,500,0000
053	048.09.0299.0	AMPOLA	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,6 ML	Mylan	1,000,0000	42,8900	42,890,0000
095	048.09.0346.0	F/A	POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL -	Mylan	1,000,0000	30,0000	30,000,0000
Total para este Fornecedor: 7							120,290,0000

Fornecedor : 04420 - NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP
 Telefone : 2227346961

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
017	048.09.0268.0	AMPOLA	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL -	TEUTO	6,000,0000	7,0000	42,000,0000
116	048.09.0318.0	FRASCO	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SISTEMA C/ MEMBRANA 100 ML -	ISOFARMA	800,0000	15,0000	12,000,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
 Julgamento

Página: 4/6

Total para este Fornecedor: 2							54,000,0000
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------

Fornecedor : 08993 - SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA - ME
 Telefone : 2227852614

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	048.09.0246.0	AMPOLA	ADENOSINA, FOSFATO 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -	HIPOLABOR	300,0000	9,7600	2,928,0000
002	048.09.0410.0	AMPOLA	ADRENALINA 1MG/ML - 1ML -	HIPOLABOR	3,000,0000	1,7700	5,310,0000
004	048.09.0375.0	FRASCO	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, APRESENTAÇÃO EM FRASCO 1.000ML -	FARMAX	200,0000	5,0900	1,018,0000
006	048.09.0252.0	F/A	ALPROSTADIL 20 MCG FRASCO/AMPOLA -	BIOSINTETICA	60,0000	73,4300	4,405,8000
009	048.09.0253.0	AMPOLA	AMICACINA, SULFATO 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML -	TEUTO	1,200,0000	1,8700	2,244,0000
011	048.09.0255.0	AMPOLA	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML -	HIPOLABOR	4,000,0000	1,5900	6,360,0000
014	048.09.0182.0	AMPOLA	ANFOTERICINA B SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG -	CRISTALIA	300,0000	19,5000	5,850,0000
016	048.09.0265.0	COMPRIMID	BAMIFILINA 300 MG -	CHIESI	6,000,0000	1,1300	6,780,0000
018	048.09.0267.0	F/A	BENZIL PENICILINA G BENZATINA 800.000 U -	TEUTO	5,000,0000	7,3000	36,500,0000
021	048.09.0049.0	COMPRIMID	BEZAFIBRATO 400 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - BEZAFIBRATO 400 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	GLENMARK	900,0000	2,1400	1,926,0000
026	048.09.0093.0	FRASCO-AM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	5,000,0000	0,9600	4,800,0000
028	048.09.0276.0	AMPOLA	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML -	HIPOLABOR	3,600,0000	3,8500	13,860,0000
034	048.09.0382.0	FRASCO-AM	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL -	BLAU	60,0000	2,3700	142,2000
037	048.09.0287.0	AMPOLA	CLORETO DE POTÁSSIO 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML -	PRATI	1,800,0000	1,8400	3,312,0000
040	048.09.0062.0	FRASCO-AM	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	HALEX ISTAR	18,000,0000	2,8400	51,120,0000
043	048.09.0073.0	FRASCO-AM	DANTROLENO SÓDICO 20 MG PARA INFUSÃO VENOSA - DANTROLENO SÓDICO 20MG PARA INFUSÃO VENOSA	CRISTALIA	100,0000	158,0000	15,800,0000
045	048.09.0385.0	FRASCO	DEXAMETASONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B, FRASCO COM 5ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA -	NOVARTIS	60,0000	12,1300	727,8000
047	048.09.0293.0	F/A	DILTIAZEM CLORIDRATO 25 MG E.V. -	BALDACCI	100,0000	16,1500	1,615,0000
048	048.09.0176.0	FRASCO	DIPIRONA SÓDICA 300MG PEDIÁTRICO SUPOSITÓRIO -	SANOFI	300,0000	2,0400	612,0000
049	048.09.0058.0	FRASCO-AM	DROPERIDOL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML -	CRISTALIA	500,0000	7,9600	3,980,0000
052	048.09.0298.0	AMPOLA	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 ML -	BLAUSIGEL	4,000,0000	29,7000	118,800,0000
055	048.09.0180.0	FRASCO	ÉTER ETÍLICO (ÉTER SULFÚRICO) 50% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML -	ANTARES	50,0000	30,2500	1,512,5000
056	048.09.0106.0	FRASCO	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	UNIAO QUIMICA	1,000,0000	1,1000	1,100,0000
057	048.09.0393.0	AMPOLA	FENOBARBITAL 200MG INJ -	CRISTALIA	1,000,0000	1,6600	1,660,0000
059	048.09.0355.0	FRASCO	SALMETEROL, XINAFOATO + FLUTICASONA 25 + 125 MCG/DOSE AEROSSOL 120 DOSES -	GSK	50,0000	96,6500	4,832,5000
061	048.09.0112.0	FRASCO-AM	GELATINA 3,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML - GELATINA 3,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	FRESENIUS	350,0000	20,3000	7,105,0000
064	048.09.0135.0	SUPOSITORI	GLICERINA SUPOSITÓRIO INFANTIL -	BELFAR	300,0000	1,1200	336,0000
067	048.09.0313.0	AMPOLA	HEPARINA SÓDICA 5000/0,25 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 ML -	CRISTALIA	3,000,0000	4,1300	12,390,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
 Julgamento

Página: 5/6

070	048.09.0162.0	AMPOLA	HIDROXIDO DE FERRO III, POLIMALTOSADO 100MG IM 2ML -	TAKEDA	600,0000	9,0800	5,448,0000
073	048.09.0164.0	FRASCO-AM	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO(D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML -	BOEHRINGER	300,0000	183,5000	55,050,0000
074	048.09.0399.0	AMPOLA	ISOXSUPRINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML -	ASPEN	200,0000	12,5500	2,510,0000
075	048.09.0170.0	FRASCO-AM	LINCOMICINA, CLORIDRATO 300 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML -	BRAIN FARMA	200,0000	8,9900	1,798,0000
078	048.09.0127.0	COMPRIMID	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,125MG COMPRIMIDO - METILERGOMETRINA, MALEATO 0,125 MG COMPRIMIDO	NOVARTIS	800,0000	0,5000	400,0000
081	048.09.0224.0	F/A	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML -	CRISTALIA	200,0000	16,9400	3,388,0000
082	048.09.0068.0	FRASCO	MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML -	CRISTALIA	3,000,0000	4,4200	13,260,0000
083	048.09.0225.0	COMPRIMID	MORFINA, SULFATO 10 MG -	CRISTALIA	1,200,0000	0,4600	552,0000
084	048.09.0226.0	F/A	MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML -	CRISTALIA	3,000,0000	1,3700	4,110,0000
085	048.09.0070.0	FRASCO-AM	MORFINA, SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML -	CRISTALIA	3,000,0000	4,9300	14,790,0000
086	048.09.0074.0	COMPRIMID	MORFINA, SULFATO 30MG COMPRIMIDO -	CRISTALIA	900,0000	1,4800	1,332,0000
088	048.09.0077.0	FRASCO-AM	NALBUFINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML -	HIPOLABOR	500,0000	10,3600	5,180,0000
089	048.09.0336.0	F/A	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML -	CRISTALIA	500,0000	28,4400	14,220,0000
090	048.09.0227.0	F/A	OLIGOLEMENTOS (Cu+Cr+Zn+Mn) - AMPOLA 2ML -	CRISTALIA	150,0000	9,2500	1,387,5000
093	048.09.0143.0	FRASCO	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICA 4G + 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL -	AUROBINDO	5,000,0000	31,5000	157,500,0000
097	048.09.0348.0	F/A	PROTAMINA, CLORIDRATO 10 MG/ML INJETÁVEL 5 ML -	CELLERA	1,000,0000	2,7900	2,790,0000
098	048.09.0153.0	CÁPSULA	RACECADOTRILA 100 MG - CAPSULA -	BAGO	350,0000	3,3100	1,158,5000
099	048.09.0425.0	BISNAGA	RETINOL + AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OPT. - 3,5G -	LATINOFARMA	200,0000	9,7500	1,950,0000
100	048.09.0407.0	COMPRIMID	SALBUTAMOL 2MG -	GSK	500,0000	0,1800	90,0000
107	048.09.0118.0	COMPRIMID	TIAMAZOL 10MG, COMPRIMIDOS - TIAMAZOL 10MG, COMPRIMIDOS	BIOLAB	900,0000	0,3900	351,0000
111	048.09.0427.0	TUBO	VASELINA SÓLIDA, TUBO COM 30G -	RIOQUIMICA	500,0000	5,6600	2,830,0000
112	048.09.0163.0	FRASCO	VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML -	BLAU	500,0000	1,2900	645,0000
113	048.09.0369.0	FRASCO	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML -	ALLERGAN	24,0000	8,2500	198,0000
114	048.09.0307.0	AMPOLA	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML -	NOVA FARMA	600,0000	1,1700	702,0000
119	048.09.0450.0	FRASCO	TETRACÁINA + FENILEFRINA + ÁCIDO BÓRICO - FR. 10 ML - COLÍRIO -	ALLERGAN	50,0000	7,1500	357,5000
120	048.09.0409.0	F/A	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - 1ML INJETÁVEL -	MERCK	3,000,0000	1,8300	5,490,0000
121	048.09.0451.0	SUPOSITORI	GLICERINA SUPOSITÓRIO ADULTO -	WYETH	300,0000	0,9700	291,0000
Total para este Fornecedor: 55							614,805,3000

Fornecedor : 10155 - TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
015	048.09.0411.0	AMPOLA	ATRACÚRIO 25MG/2,5ML SOL. INJETÁVEL -	CRISTALIA	1.000,0000	11,8500	11.850,0000
038	048.09.0066.0	FRASCO-AM	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML SISTEMA FECHADO - CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	1.000,0000	4,4000	4.400,0000
051	048.09.0297.0	AMPOLA	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 ML -	MYLAN	3.000,0000	17,5000	52.500,0000
102	048.09.0356.0	FRASCO	SEVOFLURANO 1MG - FR. 100 ML -	CRISTALIA	12,0000	240,0000	2.880,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018
Julgamento

Página: 6/6

Total para este Fornecedor:	4	71.630,0000
Total para esta Solicitação:		1.746.401,3000

© Tecnologia Global Ltda.

Seu **Sangue**
pode **salvar**
vidas.

